ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«28»  июня  2024 года                                                                       № 24

	О внесении изменений в приказ № 37 от 29 декабря 2023 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение № 3, 5 к приказу № 37 от 29.12.2023, изложить в новой редакции.
Начальник отдела по культуре                                                          О. В. Брехова
	Приложение № 3

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гагаринская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	67,15787
	70,52777
	73,68907
	5,41026
	3,07901
	2,49294
	72,56813
	73,60679
	76,18201
	66,21660
	48,08016
	53,47871
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4,17313
	3,14720
	2,93012

	Итого
	67,1579
	70,5278
	73,6891
	5,4103
	3,0790
	2,4929
	72,5681
	73,6068
	76,1820
	66,2166
	48,0802
	53,4787
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4,1731
	3,1472
	2,9301

	Приложение № 5

Базовые нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ)
муниципального бюджетного учреждения культуры
 Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Комсомолец» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	Организация и проведение мероприятий
	9 053,128
	9 766,903
	10 323,340
	3 035,689
	1 540,259
	1 201,844
	12 088,817
	11 307,162
	11 525,184
	8 986,088
	9 700,006
	10 256,577
	0,000
	0,000
	0,000
	2 738,704
	1 402,518
	1 064,380

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	751,926
	815,485
	864,914
	252,135
	128,603
	100,693
	1 004,061
	944,088
	965,607
	746,358
	809,899
	859,320
	0,000
	0,000
	0,000
	227,469
	117,103
	89,176

	Всего МБУК МКДЦ "Комсомолец"
	9 805,054
	10 582,388
	11 188,254
	3 287,824
	1 668,862
	1 302,538
	13 092,878
	12 251,250
	12 490,791
	9 732,445
	10 509,905
	11 115,897
	0,000
	0,000
	0,000
	2 966,173
	1 519,620
	1 153,557